
Risposte alle richieste di chiarimenti pervenute al 
03/03/2021 

 

Domanda1 

Il produttore (Arista Networks) dichiara la propria impossibilità ad attivare licenze e servizi di manutenzione a 

partire dalla data di consegna della merce, dal momento che le stesse vengono usualmente attivate nel giorno 

in cui la merce parte dal magazzino per essere consegnata. E' ritenuto accettabile soddisfare la richiesta 

inserita nelle specifiche tecniche di gara (che licenze e servizi di manutenzione abbiamo la durata nominale di 

60 mesi dalla data di consegna presso i datacenter GARR) tramite la fornitura di un mese aggiuntivo, quindi per 

un totale di 61 a partire dall'invio della merce, a carico del produttore e del venditore? 

Risposta1 

Si conferma che il servizio di assistenza specialistica e manutenzione richiesto nel Capitolo 4 del documento 

“Specifiche tecniche” deve obbligatoriamente coprire un periodo pari a 60 mesi solari a partire dalla data di 

consegna di tutti i materiali sui siti GARR.  

 

 

Domanda2 

Ai fini della durata della validità della cauzione definitiva, dal momento che i servizi di assistenza specialistica e 

manutenzione oggetto di contratto si intendono erogati, per la durata di 60 mesi, direttamente dal produttore 

e non attraverso il fornitore, è corretto prevedere che la garanzia sarà svincolata nella sua interezza a seguito 

dell'avvenuto collaudo positivo della fornitura? 

Risposta2 

Si conferma che la durata della validità della cauzione definitiva è per tutta la durata del contratto (5 anni). 

L'importo della garanzia sarà gradualmente svincolato nel corso dell’esecuzione della prestazione in conformità 

all’art. 103 comma 5, del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

Domanda3 

Nella bozza di contratto al punto 5.2 si fa riferimento ad una modalità di "fatturazione posticipata semestrale" 

per i servizi di assistenza specialistica e manutenzione oggetto di gara. Dal momento che tali servizi si 

intendono forniti a corpo dal produttore e fatturati dallo stesso al fornitore in unica soluzione alla loro 

attivazione, riteniamo che la suddetta formula di pagamento "semestrale posticipata" non sia applicabile e 

chiediamo conferma che si potrà procedere alla fatturazione in unica soluzione alla conclusione positiva del 

collaudo per l'intera soluzione fornita. 

 



Risposta3 

Si conferma che la fatturazione dei servizi di assistenza specialistica e manutenzione oggetto di gara avverrà in 

unica soluzione a seguito della comunicazione da parte di GARR (tramite PEC) dell’avvenuta attivazione della 

fornitura ordinata [vedi documento “Gara Z-2101 - Schema Contratto di fornitura-GARA-errata-corrige del 

03.03.2021”].   

 

 

Domanda4 

Si evidenzia un'incongruenza all'interno del documento di specifiche tecniche riguardo alle quantità richieste 

per la sede BA1: al punto 3.1.3 viene indicata una quantità pari a 24 ottiche QSFP-100G-SR4 mentre al punto 4 

dello stesso documento viene indicata una quantità pari a 28 delle stesse ottiche. Anche all'interno del Modello 

C (Schema di Offerta Economica), alla riga 44 viene indicata una quantità pari a 28, chiediamo quindi conferma 

che sia questa la quantità corretta da fornire. 

Risposta4 

Si conferma che la numerosità di ottiche QSFP-100G-SFP è 28 [vedi documento “Gara Z-2101 - Specifiche 

Tecniche - ERRATA CORRIGE del 03.03.2021”]. 

 

 

 


